

تمدید مهلت پرداخت وام کرونا تا آخر بهمن



در هفته گذشته کارگروه اقتصادی ستاد ملی مقابله با کرونا مهلت پرداخت وام جدید کرونا را که پیش از این تا پایان شهریورماه تصویب کرده بود، سه ماه دیگر و تا پایان آذر ماه تمدید کرد.

این تصویب در چهل و نهمین جلسه کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا به ریاست معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری و به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای تمدید زمان وام مشاغل آسیب دیده از کرونا صورت گرفت و بر اساس آن صاحبان مشاغل ۱۴گانه آسیب دیده از کرونا در چهار گروه فرهنگ و هنر، گردشگری، ورزش و جوانان و حمل و نقل ریلی و هوایی تا پایان آذرماه می توانند برای دریافت وام به سامانه کارا مراجعه و مراحل ثبت‌نام خود را کنند. به دنبال تمدید مهلت ثبت نام وام جدید کرونا، پرداخت این وام از سوی بانک‌ها نیز با تمدید مواجه شد. پیش از این بانک‌ها موظف بودند تا پایان آبان ماه تسهیلات حمایتی کرونا را پرداخت کنند اما علاء الدین اروچی، مدیرکل توسعه و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تمدید زمان پرداخت وام خبر داده و در تشریح جزئیات این تصمیم می‌گوید: در کارگروه اقتصادی ستاد ملی مبارزه با کرونا دو اتفاق افتاد؛ یکی بحث تمدید تسهیلات کرونا که قبلاً تا پایان شهریور ماه تصویب شده بود و با تصویب کارگروه تا پایان آذرماه تمدید شد و دوم پرداخت تسهیلات ازسوی بانک‌ها که تا پایان بهمن ماه ادامه خواهد داشت. وی درباره نرخ سود تسهیلات و مدت بازپرداخت وام می‌گوید: روش کار به روال سابق است، طی یک دوره تنفس دو ماهه و بازپرداخت دوساله با نرخ سود ۱۲ درصد خواهد بود و متقاضیان می توانند با ورود به سامانه کارا اقدامات لازم را در خصوص ثبت نام انجام بدهند.

به گفته اروچی، تمام اطلاعات به صورت سیستمی در اختیار بانک قرار داده می‌شود و پرداخت وام پس از بررسی و تایید بانک صورت می‌گیرد. صاحبان مشاغل آسیب دیده از کرونا در چهار رسته گردشگری، فرهنگ و هنر، حمل و نقل ریلی و هوایی و ورزش و جوانان جهت ثبت‌نام و بهره‌مندی از تسهیلات حمایتی کرونا می‌توانند به سامانه کارای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به نشانی <https://kara.mcls.gov.ir> مراجعه کنند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مجید نعمت الهی
دبیر شورای سیاست‌گذاری: محمدرضا دهقان‌پور
مدیر اجرایی: مهدی نعمت الهی
تحریریه و عکس: مرصیه کاربخش، محمدرضا احمدی
بهار زندرضوی، محسن سعادت‌نصری
مدیر هنری: مهدی بیگ‌مردی
چاپ: طاها



هفته نامه اقتصادی استان کرمان

شماره‌های تماس:
اداری و آگهی: ۳۲۴۷۴۲۷۱ تحریریه: ۳۲۴۷۴۲۷۲
نمابر: ۳۲۴۷۱۷۸۹ دفتر تهران: ۰۲۱-۲۸۴۲۴۳۶۳
پست الکترونیک: Eqtasadkerman93@gmail.com
نشانی: نشانی: خیابان پروین اعتصامی شرقی، ابتدای کوچه شماره ۱۳

چهارشنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۰ - ۸ مهر ۱۴۴۳ - ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۱ - هفته نامه اقتصادی شماره ۹۹ - صفحه ۱۰۰۰
Wednesday - 15 September 2021 - Seven year. No. 199 - price 10000 rials - 4 pages
www.Eghtesadkerman.ir

کافه کتاب

بحران نفت در ایران

از ناسیونالیسم تا کودتا

نویسنده

یرواند آبراهامیان

مترجم

محمدابراهیم فتاحی

یرواند آبراهامیان بررسی ژرفی از اسناد جدید نقش آمریکا در کودتای سال ۱۳۳۲ که منجر به برکناری نخست‌وزیر مصدق و بازگشت شاه به سلطنت شد، ارائه کرده است. فهم رویدادهای مربوط به آن وقایع موضوعی است همچنان داغ و زنده. آبراهامیان در بررسی خود موضوعات اساسی زیر را مد نظر قرار می‌دهد: مناقشه بر سر چه بود، نفت یا کمونیسم؟ نقش آمریکا در این حوادث چه‌قدر تعیین‌کننده بود؟ تأثیر این رویدادها بر روابط کنونی آمریکا با ایران چگونه است؟ همهی کسانی که به دانستن پاسخ این پرسش‌ها یا پرسش‌های دیگر علاقه دارند در این گزارش مناقشه‌آمیز جذاب پاسخ‌هایی معتبر و قانع‌کننده درباره‌ی این واقعه‌ی مهم تاریخ معاصر خاورمیانه خواهند یافت.



اقتصاد کرمان به روایت اعداد

۱۰

درصد

رئیس اتاق کرمان گفت: برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری برای تولید و تأمین ۱۰ درصد از بذر هیبریدی مورد نیاز کشور در این استان تا سال آینده انجام شده است

۱۸

نفر

رئیس اتاق اصناف کرمان گفت: در جهان به ازای هر ۲۵۰ نفر، در ایران به ازای هر ۲۵ نفر و در کرمان به ازای هر ۱۸ نفر یک واحد صنعتی وجود دارد

۷۶

هزار فرصت شغلی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان گفت: براساس آخرین آمار ۷۶ هزار فرصت شغلی به دلیل شرایط اقتصادی و شیوع کرونا در این استان از بین رفت

۴۰۰

میلیارد تومان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرمان گفت: تاکنون تقاضای دریافت ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات کرونایی در استان ثبت و ۲۵۶ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده است

۶۲۰

کیلومتر

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان گفت: بیش از ۶۲۰ کیلومتر راه روستایی در دست احداث در این استان وجود دارد

سایه روشن

اکنونومیست:

ملت‌هایی که زنانش ناتوان هستند، شکست می‌خورد



نشریه هفتگی اکنونومیست طرح و تیتز جلد شماره جدید خود را به نسبت میان «جنسیت و ژئوپلیتیک» اختصاص داده و سرمقاله و پرونده ویژه این هفته را با طرح دو پرسش کلیدی آغاز کرده است: «چرا ملت‌هایی که زنان آن ناتوان هستند، سقوط می‌کنند؟ و چرا سیاست خارجی باید به نیمی از بشریت توجه بیشتری داشته باشد؟».

در بخشی از این سرمقاله آمده:شواهد فزاینده‌ای وجود دارد دل بر اینکه آنچه هیلاری کلینتون یک دهه پیش گفت در حال بروز است: «تسلیم شدن زنان ... تهدیدی برای امنیت مشترک جهان ما است. جوامعی که به زنان ستم می‌کنند به احتمال زیاد خشونت‌بار و بی‌ثبات هستند».

پیشنهاد هفته

برای تبدیل شدن به ارزشمندترین ارزشمندی جهان

آدا رمزارز قابلی است



ارز دیجیتال کاردانو (آدا) می‌تواند پرچمداران بازار رمزارزها یعنی بیت کوین و اتریوم را به چالش بکشد. به گزارش سایت کارآفرین، پتفرم کاردانو این قابلیت را دارد تا ارز آن، به ارزشمندترین ارز مجازی جهان تبدیل شود. ارز دیجیتال آدا در پتفرم کاردانو، حتی پرچمداران بازار مثل بیت کوین و اتریوم را هم با رشد بیش از ۱۰۰۰ درصدی قیمت در سال ۲۰۲۱، پشت سر می‌گذارد. در ۲۶ اوت، قیمت کاردانو ۱۹ درصد رشد کرد که این میزان رشد، از رشد بایننس کوین هم بیشتر بود. کاردانو با این رقم رشد بدر جایگاه سومین ارز دیجیتال با بیشترین حجم از ارزش بازار قرار گرفت. ارزش این ارز دیجیتال می‌تواند بیش از این هم رشد کند و به یک دارایی پایدار و مطمئن برای سرمایه‌گذاری تبدیل شود. یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های این ارزش دیجیتال، سازگاری پروژه‌های پتفرم آن با محیط زیست است. زمانی که ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا اعلام کرد شرکت او پذیرش پرداخت‌ها با بیت کوین را متوقف می‌کند، بیش از یک سوم از یک تریلیون دلار از ارزش بازار ارزهای دیجیتال، ریخت. با این حال، آدا از این جریان جان سالم به در برد چراکه پروتکل بلاکچین آن، بر پایه اثبات سهام است نه کار. فناوری که پتفرم آدا بر آن متکی است، به ابرپرزادشگرهای بزرگ وابسته نیست. چارلز هاسکینسون، موسس کاردانو، تخمین زده است شبکه کاردانو، ۰٫۱ درصد کمتر از شبکه بیت کوین از برق استفاده کند. این می‌تواند ظرفیت استفاده از انرژی این سیستم را به طور موثر افزایش دهد.

هم چنین آدا می‌تواند در آینده به رقیبی برای فیس بوک، نتفلیکس و آمازون تبدیل شود. براساس آنچه در فروم این پتفرم آمده، رقابت با این شرکت‌ها در ظرفیت پتفرم کاردانوست. کاردانو برای تبدیل شدن به یک کامپیوتر جهانی مالی برنامه ریزی کرده است. این پتفرم برای همه مردمی که از ارزهای غیرمتمرکز برای خلق خدمات غیرمتمرکز استفاده می‌کنند، ساخته شده است. ارزش کاردانو در سال‌های آینده به ارزش غول‌های فناوری می‌رسد. درحال حاضر، ۸۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری بر رمزارز کاردانو انجام شده است. هرچند این میزان سرمایه‌گذاری از سرمایه ۳۶۷ میلیارد دلاری در بازار اتریوم و ۸۹۳ میلیارد دلاری در بازار بیت کوین کمتر است اما این بلاکچین، پتفرمی جذاب و نوظهور برای متخصصان است.

در جشنواره شهید رجایی ۱۴۰۰ صورت گرفت؛

کسب رتبه برتر شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان



✔ **کسب رتبه نخست کشوری در برق رسانی به روستاهای فاقد برق سال ۹۹**
✔ **بهبود چشمگیر شاخص‌های کلیدی عملکرد از جمله کاهش تلفات انرژی از ۱۷/۵ در صد به ۱۱/۴ درصد**
✔ **کاهش خاموشی هر مشترک در سال (از ۷۵۰ دقیقه به ۱۵۰دقیقه)**
✔ **نصب بیش از ۱۵ هزار کنتور هوشمند به منظور پایش مصرف مشترکان**
✔ **ارائه بیش از ۸۰ خدمت غیرحضورى در پورتال شرکت**
✔ **پیاده سازی دریاچه داده و راه اندازی گذرگاه سرویس ESB در راستای یکپارچگی نرم‌افزارها و مدیریت کلان داده**
✔ **انجام پروژه‌های بهبود از جمله بهبود مدیریت فرآیندهای کسب و کار، طرح ریزی نظام مدیریت دارایی‌های فیزیکی _ استقرار نظام استعدادیابی و توانمندسازی نیروی انسانی**
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، در پایان مراسم لوح تقدیر و تندیس این جشنواره توسط استاندار، به مهندس عبدالوحد مهدوی نیا مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب کرمان، اهداء گردید.

شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان برای ششمین سال متوالی در مجموع دو بعد شاخص‌های عمومی و اختصاصی به عنوان دستگاه اجرایی برتر استان بر اساس ارزیابی عملکرد سال ۱۳۹۹ در بیست و سومین جشنواره شهید رجائی استان کرمان، انتخاب شد. در آئینی که با حضور استاندار، معاونین و جمعی از مدیران ارشد ادارات و دستگاه‌های اجرایی استان، در محل سالن شهید مرتضوی استانداری کرمان، بیست و یکم شهریور ماه برگزار شد، از برگزیدگان و تلاشگران عرصه خدمت در حوزه نظام‌داری و دستگاه‌های اجرایی برتر در ارزیابی عملکرد ۱۳۹۹ در راستای اجرای سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری و نقشه راه اصلاح نظام‌اداری تقدیر به عمل آمد. استاندار کرمان با انتقاد از غیر شفاف بودن بخش‌هایی از نظام‌اداری و تأکید بر اصلاح آن، توسعه دولت الکترونیک را ضرورتی اجتناب‌ناپذیر و در راستای فساد ستیزی در نظام‌اداری دانست.

شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان به عنوان دستگاه برتر در کسب بالاترین امتیاز در مجموع دو بعد شاخص‌های عمومی و اختصاصی برگزیده شد.

اهم اقدامات صورت گرفته توسط این شرکت که منجر به کسب موفقیت مذکور گردیده است شامل:



بزرگ‌ارکننده: شرکت نمایشگاهی توسعه تجارت آرت
۰۳۴-۹۱۰۱۵۹۱۰
۰۲۱-۹۱۳-۵۹۱۰
۰۹۱۳۱۴۰۳۵۳۷
ARATTAEXPO.IR